### PROPOSITIO.

*Infallibilis est Ecclesia in decretis morum toti Ecclesie communium et ad salutem necessariorum.*

*Prob. Scriptura sacra, traditione et ratione.*

1° *Scriptura sacra.* Matth. XXVIII, 19 et 20: *Euntes ergo docete omnes gentes..... docentes eos servare omnia*

quæcumque mandavi vobis. *Ecce ego vobiscum sum*, etc. Ex his verbis constat Christum suam promississe assistentiam Ecclesiæ ipsius mandata docenti : at inter mandata Christi reputanda sunt præcepta morum ad salutem necessariorum.

B. Paulus, Eph. iv, 11 : *Dedit quosdam apostolos, quosdam autem prophetas, alios vero evangelistas, alios autem magistros et pastores, ad consummationem sanctorum* . . . . Porro doctores et pastores non ducerent fideles ad consummationem sanctorum, sed potius eos a sanctitate alienarent, si in tradendis vel explicandis morum præceptis errarent. Ergo.

2<sup>o</sup> *Traditione*, quæ unanimiter admisit hoc S. Augustinus effatum jam supra memoratum, p. 369 : « Quæ sunt contra fidem vel bonam vitam, non approbat, nec tacet, nec facit (Ecclesia). » Ergo.

3<sup>o</sup> *Ratione*. Ideo instituta est Ecclesia ut fideles ad salutem ducat : atqui hunc finem non attingeret, si in generalibus morum præceptis infallibilis non esset, Christus in necessariis ipsi deesset aut deesse posset. Ergo.

*Hinc* 1<sup>o</sup> Ecclesia est infallibilis in interpretanda lege naturali ; ipsius enim præcepta sunt generalia et ad salutem necessaria.

*Hinc* 2<sup>o</sup> infallibilis est in regulis positivis a se traditis, ac legi naturali superadditis et ad mores spectantibus.

*Hinc* 3<sup>o</sup> infallibilis est in approbandis ordinibus religionis, quatenus scilicet dicit hunc vel illum ordinem nihil habere in suis constitutionibus aut regulis fidei vel bonis moribus contrarium. Infallibiliter vero pronuntiare non posset talem religionis ordinem futurum esse utilem vel aptiorem ad propositum finem ; hoc enim a prudentia et variis circumstantiis personarum, locorum et temporum pendet. Idcirco abusus ex ordinibus religionis provenientes, si qui sint, Ecclesiæ tribui non possunt.

## ARTICULUS SECUNDUS.

## DE AUCTORITATE ECCLESIE CIRCA DISCIPLINAM.

Per disciplinam intelliguntur leges vel instituta quæ externam Ecclesiæ gubernationem ordinant. Duplex distinguitur disciplina : una generalis, quæ ad totam spectat Ecclesiam ; et altera particularis, quæ unam Ecclesiam vel Ecclesias unius provinciæ aut regionis ordinat.

Quando quæritur an Ecclesia sit infallibilis circa disciplinam, sensus est utrum aliquid præcipere vel statuere possit quod juri divino aut naturali sit contrarium, vel quod, habita ratione circumstantiarum, saluti fidei sit nocivum.